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Besten Dank für eure Teilnahme 

Sportschützen Münsingen 

Abteilung 10m Gewehr und Pistole 
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10-Meter Meisterschaften Münsingen 

 
Werte Schützinnen und Schützen  

Wir danken allen für die Teilnahme an unserem Anlass. Es freut uns sehr, dass wir entgegen 

dem allgemeinen Trend mehr Gewehrschützen als im Vorjahr in Münsingen begrüssen 

durften. Manchmal wurde es in der Garderobe schon etwas eng, aber wir arbeiten daran. 

Wir gratulieren allen Schützen zu den erzielten Resultaten. Insbesondere möchten wir  

Markus Freiburghaus und Urs Kämpfer, die Maximumschützen in der Kategorie Festsieger 

Auflage erwähnen.  

Wir möchten uns bei allen Helfern und Teilnehmern für den reibungslosen Ablauf bedanken. 

Es freut uns, wenn wir euch und eure Kameraden im nächsten Jahr zu unseren  
19. 10-Meter Meisterschaften Münsingen wieder begrüssen dürfen. 

 
 

Rangliste Meisterschaft  Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total 

 1. Schmid Alina Heimenschwand 2006 96 99 100 95 390 
 2. Troger Carole Raron 1994 96 97 95 99 387 
 3. Zbinden Pia Rüschegg 1980 98 98 94 95 385 
 4. Zbinden Martin Milken 1975 93 99 97 95 384 
 5. Klopfenstein Andreas Kandersteg 1967 94 98 97 95 384 
 6. Schweizer Dominique Fétigny 1966 92 94 96 96 378 
 7. Rohrbach Fritz Niedermuhlern 1967 96 95 94 92 377 
 8. Zwahlen Niklaus Guggisberg 1980 92 96 94 94 376 
 9. Pfeuti Christian Kalchstätten 1982 98 94 91 90 373 
 10. Sieber Roland Konolfingen 1972 93 93 92 93 371 
 11. Willener Hans Ruedi Sigriswil 1966 94 92 95 89 370 
 12. Reusser Christian Worb 1965 90 91 96 92 369 
 13. Schneider Thomas Interlaken 1967 91 92 89 95 367 
 14. Joss Simon Gysenstein 1991 92 91 88 94 365 
 15. Eggenschwiler Yanik Belp 1990 86 92 88 95 361 
 16. Zwicker Rolf Worb 1973 90 91 88 92 361 
 17. Schneider Martin Frutigen 1971 90 86 88 86 350 

 
 

Gruppenwettkampf  Gewehr 

Rang Verein Gruppenname Total Auszeichnung 

 1. Militärschützen Guggisberg Black Hawks 1518 40.00 in bar 
 2. Sportschützen Münsingen Münsingen 1 1458 20.00 in bar 
  

  



 
10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Rangliste Auszahlung  Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe Total Auszahlung 

 1. Troger Carole Raron 1994 97 98 195 CHF  21.00 
 2. Zbinden Martin Milken 1975 98 97 195 CHF  21.00 
 3. Zbinden Pia Rüschegg 1980 97 95 192 CHF  16.00 
 4. Schweizer Dominique Fétigny 1966 96 95 191 CHF  14.00 
 5. Klopfenstein Andreas Kandersteg 1967 96 95 191 CHF  14.00 
 6. Joss Simon Gysenstein 1991 93 95 188 CHF   9.00 
 7. Willener Hans Ruedi Sigriswil 1966 92 95 187 CHF   7.00 
 8. Schneider Thomas Interlaken 1967 93 94 187 CHF   7.00 
 9. Pfeuti Christian Kalchstätten 1982 93 93 186 CHF   5.00 
 10. Zwahlen Niklaus Guggisberg 1980 93 92 185 CHF   3.00 
 11. Sieber Roland Konolfingen 1972 95 89 184 

 
 

Rangliste Festsieger Gewehr 

Elite / Senioren 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG Meisterschaft Auszahlung Total Auszeichnung 

 1. Troger Carole Raron 1994 96 97 95 99 97 98 582 KK  30.-- 
 2. Zbinden Martin Milken 1975 93 99 97 95 98 97 579 KK  20.-- 
 3. Zbinden Pia Rüschegg 1980 98 98 94 95 97 95 577 KK  10.-- 
 4. Klopfenstein Andreas Kandersteg 1967 94 98 97 95 96 95 575 
 5. Schweizer Dominique Fétigny 1966 92 94 96 96 96 95 569 
 6. Zwahlen Niklaus Guggisberg 1980 92 96 94 94 93 92 561 
 7. Pfeuti Christian Kalchstätten 1982 98 94 91 90 93 93 559 
 8. Willener Hans Ruedi Sigriswil 1966 94 92 95 89 92 95 557 
 9. Sieber Roland Konolfingen 1972 93 93 92 93 95 89 555 
 10. Schneider Thomas Interlaken 1967 91 92 89 95 93 94 554 
 11. Joss Simon Gysenstein 1991 92 91 88 94 93 95 553 

 

  



 
10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Rangliste Meisterschaft Auflage Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe 3. Passe Total 
 1. Burri Peter Wattenwil 1952 100 100 100 300 
 2. Beyeler Hans Schwarzenburg 1956 100 100 100 300 
 3. Kämpfer Urs Guggisberg 1957 100 100 100 300 
 4. Nauer Max Rüschegg Heubach 1961 100 100 100 300 
 5. Freiburghaus Markus Zimmerwald 1977 100 100 100 300 
 6. Staudenmann Roger Uettligen 1972 99 100 100 299 
 7. Zurbuchen Hans Peter Zollikofen 1953 100 99 100 299 
 8. Schicker Peter Steinhausen 1963 100 99 100 299 
 9. Graf Roland Schwarzenburg 1968 100 99 100 299 
 10. Haussener René Lanzenhäusern 1976 100 99 100 299 
 11. Dufaux Pierre-Alain Granges-Paccot 1949 100 100 99 299 
 12. Zahler Martin Zweisimmen 1956 100 100 99 299 
 13. Masshardt Klaus Mühlenthurnen 1941 99 99 100 298 
 14. Troger Daniel Raron 1963 99 99 100 298 
 15. Etter Andreas Kehrsatz 1966 99 100 99 298 
 16. Länzlinger Theres Bern 1958 100 100 98 298 
 17. Eicher Dieter Heimisbach 1946 97 100 100 297 
 18. Berger Andreas Boll 1950 97 100 100 297 
 19. Baumgartner Heinz Utzensdorf 1961 99 98 100 297 
 20. Wasem Andreas Mittelhäusern 1959 100 97 100 297 
 21. Schulthess Renato Burgdorf 1960 99 99 99 297 
 22. Sieber Hugo Münsingen 1951 99 100 98 297 
 23. Rüegsegger Roland Hilterfingen 1967 99 100 98 297 
 24. Birchmeier Niklas Würenlingen 1945 99 97 100 296 
 25. Hinni Werner Englisberg 1965 99 99 98 296 
 26. Weber Josef Steinhausen 1956 99 100 97 296 
 27. Marchand Serge Le Mouret 1964 100 99 97 296 
 28. Henzen Alwin Visp 1950 98 98 99 295 
 29. Graf Robert Reinach 1951 97 100 98 295 
 30. Mezenen Christof Guggisberg 1966 98 99 98 295 
 31. Vogt Bernd Aarberg 1944 99 98 98 295 
 32. Balsiger Fred Thörishaus 1952 99 98 98 295 
 33. Gloor Peter Ebikon 1955 99 99 97 295 
 34. Wild Rene Rotkreuz 1955 99 99 97 295 
 35. Aebischer Marius Grolley 1951 97 97 100 294 
 36. Zbinden Jakob Lengnau 1949 98 96 100 294 
 37. Böhlen Rudolf Kriegstetten 1959 96 99 99 294 
 38. Wigger Adolf Emmen 1948 98 97 99 294 
 39. Habegger Gottfried Flamatt 1946 97 99 98 294 
 40. Bachofner Paul Schwarzenburg 1956 99 98 97 294 
 41. Ruchti Erwin Zollikofen 1957 96 97 100 293 
 42. Ruef Karl Gysenstein 1952 97 97 99 293 
 43. Wenger Werner Thun 1957 98 96 99 293 
 44. Fuhrer Fritz Heimisbach 1952 98 97 98 293 
 45. Häuselmann Markus Ostermundigen 1959 98 97 98 293 
 46. Gerber Peter Biel 1965 98 97 98 293 
 47. Marguet Denis Ponthaux 1947 95 98 99 292 
 48. Balsiger Silvia Uettligen 1956 97 94 100 291 
 49. Jakob Anton Riggisberg 1969 97 98 96 291 
 50. Hofstetter Michael Zollikofen 1974 100 97 94 291 KK 10.-- 
 51. Burkhalter Martin Burgdorf 1958 97 95 98 290 
 52. Hess Hanspeter Schlien b. Köniz 1958 96 97 97 290 
 53. Mischler Hansrudolf Riedstätt 1951 95 100 95 290 
 54. Imboden  Werner Menznau 1957 95 95 99 289 
 55. Sciboz Jean-Marc Cordast 1965 99 98 91 288 
 56. Schweizer Erwin Wünnewil 1962 95 96 96 287 
 57. Widmer Martin Thun 1948 96 96 94 286 
 58. Binggeli Kurt Lanzenhäusern 1954 93 94 98 285 
 59. Scheidegger Peter Bern 1958 90 97 97 284 
 60. Staudenmann Franz Uettligen 1954 94 95 95 284 
 61. Michel Erwin Bellelay 1955 93 96 94 283 
 62. Heim Fritz Spiez 1948 94 98 91 283 
 63. Anthenien Sepp Baltschieder 1954 93 95 94 282 
 64. Burri Heinz Walendorf 1962 96 93 92 281 
 65. Mast Hanspeter Lanzenhäusern 1956 92 91 95 278 
 66. Zwicker Felix Worb 1947 92 89 92 273 
 67. Roth Anton Oberwangen 1943 86 91 95 272 
 68. Winkelmann Arnold Studen 1936 94 89 87 270 



 
10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Gruppenwettkampf Auflage Gewehr 

Rang Verein Gruppenname Total Auszeichnung 

 1. Militärschützen Guggisberg Guggisberg 1 900 50.00 in bar 
 2. Militärschützen Guggisberg Guggisberg 2 894 40.00 in bar 
 3. Sportschützen Oberbalm Bach (Auflage) 894 30.00 in bar 
 4. Stadtschützen Burgdorf Gewehr Sibesieche 891 25.00 in bar 
 5. Schützengesellschaft Steinhausen Steinhausen 890 25.00 in bar 
 6. Avry sur Matran Avry 1 882 20.00 in bar 
 7. Sportschützen Münsingen Münsingen 2 881 20.00 in bar 
 8. Sportschützen Schwarzenburg 3x10 881 15.00 in bar 
 9. Stadtschützen Burgdorf Gewehr Alte Hasen 880 15.00 in bar 
 10. SG Pilatus Luzern Ebikon 878 15.00 in bar 
 11. Luftgewehr Uetendorf Bachstelze 877 15.00 in bar 
 12. Stadtschützen Bern 1 Trio vo Bärn 876 
 13. 10m Schützen Zollikofen Gewehr Aussicht 876 
 14. Sportschützen Visp-Eyholz D'Wallisser 875 
 15. SPS Bramberg - Neuenegg Denkmal 865 
 16. 10m Schützen Zollikofen Gewehr Zollo 859 
 17. Sportschützen LGS Biel - Aegerten Challenger 859 
 18. Sportschützen Münsingen Münsingen 3 273 

  



 
10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Rangliste Auszahlung Auflage Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG 1. Passe 2. Passe Total Auszahlung 

 1. Berger Andreas Boll 1950 100 100 200 CHF  23.00 
 2. Zurbuchen Hans Peter Zollikofen 1953 100 100 200 CHF  23.00 
 3. Kämpfer Urs Guggisberg 1957 100 100 200 CHF  23.00 
 4. Troger Daniel Raron 1963 100 100 200 CHF  23.00 
 5. Graf Roland Schwarzenburg 1968 100 100 200 CHF  23.00 
 6. Freiburghaus Markus Zimmerwald 1977 100 100 200 CHF  23.00 
 7. Birchmeier Niklas Würenlingen 1945 99 100 199 CHF  19.00 
 8. Beyeler Hans Schwarzenburg 1956 99 100 199 CHF  19.00 
 9. Zahler Martin Zweisimmen 1956 99 100 199 CHF  19.00 
 10. Etter Andreas Kehrsatz 1966 99 100 199 CHF  19.00 
 11. Staudenmann Roger Uettligen 1972 99 100 199 CHF  19.00 
 12. Winkelmann Arnold Studen 1936 100 99 199 CHF  19.00 
 13. Burri Peter Wattenwil 1952 100 99 199 CHF  19.00 
 14. Gloor Peter Ebikon 1955 100 99 199 CHF  19.00 
 15. Wenger Werner Thun 1957 100 99 199 CHF  19.00 
 16. Binggeli Kurt Lanzenhäusern 1954 98 100 198 CHF  14.00 
 17. Länzlinger Theres Bern 1958 98 100 198 CHF  14.00 
 18. Masshardt Klaus Mühlenthurnen 1941 99 99 198 CHF  14.00 
 19. Vogt Bernd Aarberg 1944 99 99 198 CHF  14.00 
 20. Sieber Hugo Münsingen 1951 99 99 198 CHF  14.00 
 21. Häuselmann Markus Ostermundigen 1959 99 99 198 CHF  14.00 
 22. Wasem Andreas Mittelhäusern 1959 99 99 198 CHF  14.00 
 23. Baumgartner Heinz Utzensdorf 1961 99 99 198 CHF  14.00 
 24. Nauer Max Rüschegg Heubach 1961 99 99 198 CHF  14.00 
 25. Marchand Serge Le Mouret 1964 99 99 198 CHF  14.00 
 26. Sciboz Jean-Marc Cordast 1965 99 99 198 CHF  14.00 
 27. Haussener René Lanzenhäusern 1976 99 99 198 CHF  14.00 
 28. Dufaux Pierre-Alain Granges-Paccot 1949 100 98 198 CHF  14.00 
 29. Henzen Alwin Visp 1950 100 98 198 CHF  14.00 
 30. Weber Josef Steinhausen 1956 100 98 198 CHF  14.00 
 31. Burkhalter Martin Burgdorf 1958 97 100 197 CHF   9.00 
 32. Wigger Adolf Emmen 1948 98 99 197 CHF   9.00 
 33. Balsiger Fred Thörishaus 1952 98 99 197 CHF   9.00 
 34. Bachofner Paul Schwarzenburg 1956 98 99 197 CHF   9.00 
 35. Imboden  Werner Menznau 1957 98 99 197 CHF   9.00 
 36. Böhlen Rudolf Kriegstetten 1959 98 99 197 CHF   9.00 
 37. Schulthess Renato Burgdorf 1960 98 99 197 CHF   9.00 
 38. Marguet Denis Ponthaux 1947 99 98 197 CHF   9.00 
 39. Rüegsegger Roland Hilterfingen 1967 99 98 197 CHF   9.00 
 40. Schicker Peter Steinhausen 1963 100 97 197 CHF   9.00 
 41. Graf Robert Reinach 1951 96 100 196 CHF   5.00 
 42. Aebischer Marius Grolley 1951 98 98 196 CHF   5.00 
 43. Michel Erwin Bellelay 1955 98 98 196 CHF   5.00 
 44. Jakob Anton Riggisberg 1969 98 98 196 CHF   5.00 
 45. Gerber Peter Biel 1965 99 97 196 CHF   5.00 
 46. Mezenen Christof Guggisberg 1966 97 98 195 CHF   2.00 
 47. Habegger Gottfried Flamatt 1946 98 97 195 CHF   2.00 
 48. Zbinden Jakob Lengnau 1949 98 97 195 CHF   2.00 
 49. Hinni Werner Englisberg 1965 98 97 195 CHF   2.00 
 50. Staudenmann Franz Uettligen 1954 96 98 194 
 51. Ruchti Erwin Zollikofen 1957 96 98 194 
 52. Mischler Hansrudolf Riedstätt 1951 97 97 194 
 53. Fuhrer Fritz Heimisbach 1952 98 96 194 
 54. Eicher Dieter Heimisbach 1946 95 96 191 
 55. Hess Hanspeter Schlien b. Köniz 1958 95 96 191 
 56. Anthenien Sepp Baltschieder 1954 97 94 191 
 57. Wild Rene Rotkreuz 1955 95 95 190 
 58. Burri Heinz Walendorf 1962 91 98 189 
 59. Widmer Martin Thun 1948 95 93 188 
 60. Schöni Rudolf Münsingen 1950 95 91 186 
 61. Heim Fritz Spiez 1948 92 92 184 
  



 
10-Meter Meisterschaften Münsingen 

Rangliste Festsieger Auflage Gewehr 

Rang Nachname Vorname Wohnort JG Meisterschaft Auszahlung Total Auszeichnung 

 1. Kämpfer Urs Guggisberg 1957 100 100 100 0 100 100 500 KK  30.-- 
 2. Freiburghaus Markus Zimmerwald 1977 100 100 100 0 100 100 500 KK  30.-- 
 3. Beyeler Hans Schwarzenburg 1956 100 100 100 0 99 100 499 KK  10.-- 
 4. Burri Peter Wattenwil 1952 100 100 100 0 100 99 499 KK  10.-- 
 5. Zurbuchen Hans Peter Zollikofen 1953 100 99 100 0 100 100 499 KK  10.-- 
 6. Graf Roland Schwarzenburg 1968 100 99 100 0 100 100 499 KK  10.-- 
 7. Nauer Max Rüschegg  1961 100 100 100 0 99 99 498 
 8. Staudenmann Roger Uettligen 1972 99 100 100 0 99 100 498 
 9. Zahler Martin Zweisimmen 1956 100 100 99 0 99 100 498 
 10. Troger Daniel Raron 1963 99 99 100 0 100 100 498 
 11. Haussener René Lanzenhäusern 1976 100 99 100 0 99 99 497 
 12. Dufaux Pierre-Alain Granges-Paccot 1949 100 100 99 0 100 98 497 
 13. Etter Andreas Kehrsatz 1966 99 100 99 0 99 100 497 
 14. Berger Andreas Boll 1950 97 100 100 0 100 100 497 
 15. Schicker Peter Steinhausen 1963 100 99 100 0 100 97 496 
 16. Masshardt Klaus Mühlenthurnen 1941 99 99 100 0 99 99 496 
 17. Länzlinger Theres Bern 1958 100 100 98 0 98 100 496 
 18. Baumgartner Heinz Utzensdorf 1961 99 98 100 0 99 99 495 
 19. Wasem Andreas Mittelhäusern 1959 100 97 100 0 99 99 495 
 20. Sieber Hugo Münsingen 1951 99 100 98 0 99 99 495 
 21. Birchmeier Niklas Würenlingen 1945 99 97 100 0 99 100 495 
 22. Schulthess Renato Burgdorf 1960 99 99 99 0 98 99 494 
 23. Rüegsegger Roland Hilterfingen 1967 99 100 98 0 99 98 494 
 24. Weber Josef Steinhausen 1956 99 100 97 0 100 98 494 
 25. Marchand Serge Le Mouret 1964 100 99 97 0 99 99 494 
 26. Gloor Peter Ebikon 1955 99 99 97 0 100 99 494 
 27. Henzen Alwin Visp 1950 98 98 99 0 100 98 493 
 28. Vogt Bernd Aarberg 1944 99 98 98 0 99 99 493 
 29. Balsiger Fred Thörishaus 1952 99 98 98 0 98 99 492 
 30. Wenger Werner Thun 1957 98 96 99 0 100 99 492 
 31. Hinni Werner Englisberg 1965 99 99 98 0 98 97 491 
 32. Graf Robert Reinach 1951 97 100 98 0 96 100 491 
 33. Böhlen Rudolf Kriegstetten 1959 96 99 99 0 98 99 491 
 34. Wigger Adolf Emmen 1948 98 97 99 0 98 99 491 
 35. Bachofner Paul Schwarzenburg 1956 99 98 97 0 98 99 491 
 36. Häuselmann Markus Ostermundigen 1959 98 97 98 0 99 99 491 
 37. Mezenen Christof Guggisberg 1966 98 99 98 0 97 98 490 
 38. Aebischer Marius Grolley 1951 97 97 100 0 98 98 490 
 39. Zbinden Jakob Lengnau 1949 98 96 100 0 98 97 489 
 40. Habegger Gottfried Flamatt 1946 97 99 98 0 98 97 489 
 41. Gerber Peter Biel 1965 98 97 98 0 99 97 489 
 42. Marguet Denis Ponthaux 1947 95 98 99 0 99 98 489 
 43. Eicher Dieter Heimisbach 1946 97 100 100 0 95 96 488 
 44. Ruchti Erwin Zollikofen 1957 96 97 100 0 96 98 487 
 45. Fuhrer Fritz Heimisbach 1952 98 97 98 0 98 96 487 
 46. Jakob Anton Riggisberg 1969 97 98 96 0 98 98 487 
 47. Burkhalter Martin Burgdorf 1958 97 95 98 0 97 100 487 
 48. Imboden  Werner Menznau 1957 95 95 99 0 98 99 486 
 49. Sciboz Jean-Marc Cordast 1965 99 98 91 0 99 99 486 
 50. Wild Rene Rotkreuz 1955 99 99 97 0 95 95 485 
 51. Mischler Hansrudolf Riedstätt 1951 95 100 95 0 97 97 484 
 52. Binggeli Kurt Lanzenhäusern 1954 93 94 98 0 98 100 483 
 53. Hess Hanspeter Schlien b. Köniz 1958 96 97 97 0 95 96 481 
 54. Michel Erwin Bellelay 1955 93 96 94 0 98 98 479 
 55. Staudenmann Franz Uettligen 1954 94 95 95 0 96 98 478 
 56. Widmer Martin Thun 1948 96 96 94 0 95 93 474 
 57. Anthenien Sepp Baltschieder 1954 93 95 94 0 97 94 473 
 58. Burri Heinz Walendorf 1962 96 93 92 0 91 98 470 
 59. Winkelmann Arnold Studen 1936 94 89 87 0 100 99 469 
 60. Heim Fritz Spiez 1948 94 98 91 0 92 92 467 
 


